РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» марта 2023 г.  № 29
х. Семичный
Об организации и финансировании

общественных работ в 2023 году

Во исполнение  ст.7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Ростовской области от 19.12.2022 года № 1109 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2023 году», постановления Администрации Семичанского сельского поселения от 25.10.2018 № 142 «Об утверждении муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Содействие занятости населения», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых общественных работ, Администрация Семичанского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень направлений и видов  общественных работ, имеющих социальное значения для Семичанского  сельского поселения, согласно приложения 1.

2. Общественными  работами считать организацию и выполнение работ, имеющих социально-значимую направленность, носящих временный или сезонный характер.

3. Организовать заключение договоров между Администрацией Семичанского сельского поселения и Центром занятости населения.

4. Выделить из бюджета Семичанского сельского поселения на финансирование общественных работ – 169,1 тыс. руб.
5. Оплату труда участников общественных работ производить из расчета 16242,00 рублей в месяц, согласно отработанного времени.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Семичанского  сельского поселения                                                          О.В. Грачев
 Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение

к  постановлению  Администрации
Семичанского сельского поселения

от 13.03.2023г. № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

направлений и видов общественных работ, имеющих социальное значение

для Семичанского сельского поселения

	Направления общественных работ
	Виды общественных работ
	Исполнители
	Сроки
	Источники финансирования

	1. Озеленение и благоустройство территорий
	Озеленение территории, посадка саженцев, уход за насаждениями; вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка памятников, воинских захоронений, кладбища, парка,  установка заграждений. работы по благоустройству и уборке территории
	ГКУ РО «Центр занятости населения Дубовского района», Администрация Семичанского сельского поселения
	до 2 мес.
	бюджет сельского поселения

	2. Реконструкция муниципального  фонда, объектов социально-культурного назначения; восстановление  памятников, комплексов
	Подсобные работы, ремонт и реконструкция объектов социально- культурного и бытового назначения, воинских захоронений, памятников, обелисков, братских могил; подсобные ремонтные работы в администрации сельского поселения
	ГКУ РО «Центр занятости населения Дубовского района», Администрация Семичанского сельского поселения
	до 10 дней

до 2 мес.
	бюджет сельского поселения,

	3. Проведение мероприятий общественно-культурного назначения
	Участие в проведении федеральных и региональных общественных компаний: статистических, социологических, переписи населения, сельскохозяйственной переписи, в избирательных комиссиях; подсобные работы в администрации сельского поселения
	ГКУ РО «Центр занятости населения Дубовского района», Администрация Семичанского сельского поселения
	до 10 дней

до 2 мес.
	областной бюджет, бюджет сельского поселения,